
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   180 14/06/12

EROGAZIONE  I  ACCONTO ALL'EUROFORM PER PROGETTO AZIONE A -      
2008/2009                                                        
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la delibera di G.C. n. 111 del 24/06/09, con la quale questo Ente  in 
qualità di Comune Capofila del Centro Informagiovani Distretto n. 2,  approvava 
il progetto denominato Azione Sistema “A”- Sistema informativo territoriale in 
favore  dei  giovani  del  Distretto,  ammesso  a  finanziamento  regionale  con 
riconoscimento di un contributo di euro 50.742,23;

Dato  atto  che  con  determina  n.  39  dell'1/02/10  venivano  affidate  alla  ditta 
Euroform  SRL,  a  seguito  di  gara  informale,  le  attività  di  promozione  ed 
incentivazione  CIG  previste  nel  progetto,  per  l'importo  di  complessivi  € 
23.748,12, e nello specifico le seguenti prestazioni:

-Costruzione sito web Centro Informagiovani strutturato per la gestione della Rete 
Distrettuale n. 2 degli sportelli  (19) che fanno capo al C.I.G. di Atripalda;

-Potenziamento  delle  attività  di  elaborazione  dei  prodotti  informativi  e 
divulgazione delle informazioni e delle attività di consulenza;

-Implementazione dei settori di interesse del CIG di cui al piano di classificazione 
nazionale;

-Ricerca e selezione delle informazioni anche attraverso le banche dati regionali, 
nazionali ed in collegamento con il SIRG;

-Incontri mensili presso le sedi dei PIG del Distretto per attività di formazione e 
orientamento;

-Affiancamento  utenza  del  Distretto  soprattutto  nella  richiesta  di  informazioni 
legate alla finanza agevolata e al lavoro; 

-Promozione  di  campagne  informative  a  livello  distrettuale, 
counseling/orientamento;

-Organizzazione  e  conduzione  corsi  di  formazione  e/o  seminari  (Informatica, 
lingue straniere: inglese, francese, spagnolo , cinese ecc ).

-Accompagnamento  colloqui  di  orientamento  calendarizzati  (comprendenti,  su 
richiesta  dell’utente, anche l’assistenza nella redazione di un curriculum vitae);

-Promozione  del  servizio  informagiovani  presso  Scuole,  Università,  attraverso 
incontri calendarizzati;

-Organizzazione di workshop e/o seminari, in materie di particolare interesse per i 
giovani;

Che in data 24/06/2010 veniva sottoscritta con il  soggetto affidatario specifica 
convenzione;

Che l’avvio  delle  attività  è  avvenuto  nel  mese  di  marzo  del  corrente  anno 
successivamente  all’effettiva  erogazione  ed  accreditamento  del  predetto 
finanziamento avvenuto nel mese di dicembre 2011 non essendo state possibili 
anticipazioni di Bilancio;

Vista la nota agli atti prot. n. 6204 del 17/0572012 con la quale l’ Euroform s.r.l. 
ha relazionato sullo stato di attuazione delle attività; 



Vista la relazione del Responsabile del procedimento, Istr. Direttivo sig.ra Iolanda 
Giovino,  dalla  quale  si  evince  allo  stato  l’acquisizione  dello  spazio  web  con 
installazione di un Content Management per la realizzazione del sito a contenuti 
dinamici,  nonché  l’  implementazione  del  layout  delle  pagine  web  mediante 
inserimento di contenuti specifici, ed infine lo svolgimento di due incontri con gli 
utenti  e  gli  operatori  dei  PIG presso  la  sede  del  Centro  sulle  opportunità  di 
creazione di imprese e le specifiche agevolazioni finanziarie;

Preso atto della richiesta di acconto inoltrata dall’Euroform s.r.l. e ritenuto poter 
disporre,  in  deroga  alla  pattuizione  contrattuale  ed  in  ragione  dell’avvenuta 
erogazione del finanziamento regionale, un acconto commisurato alle attività sino 
ad oggi svolte giudicato congruo nella misura di euro 4.789,20 (20%);

Ritenuto procedere alla liquidazione del predetto acconto comprensivo di IVA, 
precisando che ad avanzamento delle attività sarà corrisposto un ulteriore acconto 
del 40% e ad attuazione definitiva il rimanente 40%;
Attesa  la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 6026/2012 e del 
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

- Di liquidare, per quanto suesposto, all' Euroform s.r.l. la somma complessiva di 

€ 4.789,20 ;

- Di imputare la spesa sul  Cod. 1100402 – Cap. 1403/04  (Imp..540) R.P. parte 
uscita  del  bilancio  2012  in  corso  di  formazione,  a  valere  sul  finanziamento 
regionale di cui in premessa. 
-  Di  trasmettere il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi,  al  servizio 
finanziario  per  i  conseguenti  adempimenti  ai  sensi  dell’art.  184  del  D.Lgv. 
18/08/2000 n. 267 TUEL.



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

21/06/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


